
ných prsou mateřských T ( i snad [

ŽÁDOSTI o PŮJČKU

— Na prodej li akru kiásného

pozemku údolí vyššího - - zvané

seeond Mallow u řeky Miiuri —

Půda je černá a bohatá na celém
kllMI Pozemek ( tito e italéá
Ivě míla- - VVi hoillič lil! 't 1'fook a

Z OMAHY

Iři' Ct naáim odbératelúm a

příznivcům iťvnliiji iin"ti tímto u

námi! i že p Frank Kunc dobrě

pověsti těšící mladý krajan z

laskavě ochoty převzal jednatel

lllll stupni lidskosti" Nezáleželo

by tak dalďe na tom kdyby sem
tam si některý politikář zaprášil
kdvby lo byly případy ojedinělé
ale dlles kdo IlOehll '

"vyšší
politiky všímá s úasi-- pózo-n- i

je kteiak taktika politikářů čím
dál tím hustěji béře nátěr církev-

ní a že takřka každý ucháeé o ti-

rád nebo takový klety již tyž
Jíi každé pííhitosti ioiié-"ti- je

náboženskou vtiimavost lidu
- tak jakoby nábnženstv í a toli

tiká byl jeden s druhým totožný
pojem Si přikročme k jádru ře

ně byly objeveny jUtým rybářem
když ubíral se k řeci (írakel byl

svobodný o let stár a poznaň po-ail- e

papíru jež v oděvu jeho byly
lodezciiv

- S potěšením alovídámc se že

ně kta rv in českým osiiilám podaři-
lo získat i pro uspořádání kon-

certu známého houslového virtuo-

sa pmia I" 1 Kolbabu a mladou

klavírní umělkyni slečnu Marii

Mikovu Pořad koncertu těchto
uma bii bude následující:

PrillťUc Na b V Miadottl alllC 1 S

září líruiio Ni d v nealěli alne

P' záři Kavcntiii Na b„ e čtvr-

tek alne 2! září Purvvell Neb
v pátek dne 21 září Ord Neb
v sobotu alne 2" září Lymh
Neb v pátek aloe I října (Jrc
ífory S 1) v sobotu dne 2 říj

nevinné tyto hytosti ji v utlem1
svém věku postrádaly důvěry ví

boha! i

A nyní vezměme si na přetřes!
tu aliiešní prosperitu která díky
"prozřetelnosti" a neochvějné
důvěře národa v ni nás tolik bla-

ží Zatím co americká veřejnost
~ najmě její tisk — vypočítává

kaly J D l!ockcfclla r "dotáhne"
lo na tisíc milionů jmění tisíce

stávkujících dělníků v McKďs
Moc Ks v Pcniisylvanii vzývá

i výkonné úřady aby vy-

šetřily hrozné poměry v uvede-nýc- h

místech z nichž dle přísež-

ných výpovědí žije jenom mrav-

ní zkáa žen a dívek a smrt nebo

zmrzačení amb psi život zn žeb-

ráckou mzdu mužského pohlaví
taVhže rodin pracujícího A není

takřka den aby z některé části
země se výkřiky zou-

falství zotročených mass není

dne kly surovost majetných
na veřejnost v plné sve

řeposti jakožto přímý tiásh-di-

společenského nepořádku ale to

všechno se našimi politikáři chy-

tře pomíjí to nepatří do "byzni-su- "

Icjich taktikou je zalepo-va- t

lidu zrak tak aby znemožněn
mu byl širší rozhled aby skutečné

postávaní jeho nezdálo si- - mu tak

žalostným a propast jež široce se

před nim šklebí připadala mu ja-

ko nepatrný píikůpak kterými
ci sta člověka je proklínaná

liž ten kněz v nejkrajio'jŠím
připaď' muže býti omluven že je
o Jeho povolállf jemuž život za

světil ale co takový-
-

politikář má

balamutit lid spojováním nábo- -

Žciství s politikou Ovšem me- -

nka „a svůj humbuk ( výraz ten

je cisie iimeriCKV a le se poal
sluncem žádná jiná ze nevyrov- -

uá :

I i h o in á m !

Severní pěti - hurá na zdar ~

objevil nám doktor Cook

Vy aai tomu nevěříte
tia ba buďte ani muk '

On tam byl toť pravda jistá
pochybnosti ani mák

dosvědčí to nejen on sám
ab- -

každý Kskymák

To jsou lidé věrohodní

rozumí též byznisu i

hlavou kýval dobře znají
"iřumdrops" plnou za míru

(iiutu prý lam širá kraje
- učiněný nový' svět --

na loty tam odbývat sa- -

bude dostihoVV Jet

Zca-l- a

jKidle Hllierieklt :

kdo dřív Jiřijde bude nilíl

takto ale chtěj či nechtěj
musí dobře zaplatit

Počasí tam přiměřené
sto sedmnáct pod nulou
div že doktor nevrátil sa-- s

papulou!
P o z d c j i

Vcjeii Cook však také iVary
vztýčil prý tam prapor nás —

přesvědčíš se na své oči

každý kdo tam zavítáš

íinde to teď asi mela
neb alruh žárlí na druha
o to komu vavřín patří
a ta pravá zásluha

A co naše časopisy
sensací vždy chtivý tisk --—

nu tomu v nudné chvíli

pramen tučných zpráv zas trysk'!

Nctunický

rlelifl tohoto slriUdii kta-ř- i utíivl

tu lná kii'iijt iliímuv y jMiii tnk iVtní
Ze !ith-lmi'tii- uviti vitu iikliulnti"
lii ůir (Stanete li tm jealuim % nirh
viašai pmia liiclnn niri'ny viaiim

Noliiť'lcin"im a „'iticiM-iVn- jejich v

Nii I lit LuliUa iiai'i'íi't vý- -

IlOil 11a llťlžclli JCTIc tli UKlelliUlii'
Iki'ltl Hoía'ld Pt i'iiiMtlaViálili ilivi

1'l'tlily kílťvcll tl l sjí f

MůJctat si ri'e vydrali kdykuli
ť 3f1lmiii ýyi i r

N i v' iien! 'if i iif tanete lu ('hal-
ili' lili pOJialliní

OMAHA LOAN & BUiLDINGASS

jihovýi h rU Pí ii PiIkp ul tlmalia

(i W IMlMIH rrni Jelit
(i M NATTINUKR p-- kl u taj

W I' ADA1IÍ imi'n} taj

Maja-te- 'JS00IHI( 7

fiDil řiiuuuii

Mluviti čisti a psáti
anglicky naučíte
se v Y M C A

Třída započne 14 záfí

Dotazy u J VY Millera

Stávkáři vyhráli
Po dvouměsíční stávce podařilo

se dělníkům v McKecs Ilock Pa

přinntiti svě zaměstnavateli! k

svých požadavků a proto
počato bylo opět v dotyčných díl-

nách SMleěnost chtěla přimetl
stávkující násilím k poslušnosti a

pi imcii je k nav raut to prače
]jz ale se přesvědčila že ani te- -

k k K1(1iMiirri „(l(1iH r„
MA KMvkujíc{t kU:H vytrvali do

koni p„ „„ pn}Vll 8 „j
čímž dosáhli těž vítězství nit eelě

„ srdečnost byla nucena u- -

stoupiti a jiřijati iodmínky násle-

dující: Všichni stávkující budou
luz výjimky přijati do práce —

Dělnietvo dohotoví objednávku
kterou stávkováním zanechalo a
za tuto práci zaplatí jim společ-
nost dle starěho "poolin" systé-
mu Práce tato má trvat 00 dní
-- - Právě se vyjednává má-l- i vy-

dat i společnost písemní smlouvu
've které by byly všechny podmín-

ky obsaženy Osni set lidí přihlá-
silo se ihned do práce a jakmile
všechny stroje jež stávkujícími
(hyly porouchány budou přivede-
ny do pořádku začne se pracova-
li plnou parou — Jest jisté že

stávka v MeKees Rock zůstane za-

psána v paměti amerického lidu a
zvláště těch kteří se osobně stáv-

ky súčastnili

Sklizeň bavlny
Ku zprávě o sklizni bavlny za

rok 1!0S— Plilit vydané 31 srpna
tajemník llcster od New Orleans
rotton Kxchansre podává podrob- -

nosu o sklizni v různých státech
ti celkovou sklizeň udává na í!

halu proti 1 1 fi72CÍK) balú
loni s přírůstkem 221'M00 Pe--něž-

hodnota loňské sklizně jest
okrouhle asi $US37Í)4ÍKHJ a ježto
v trhu bylo o 2'2 13000 balú letos
více přírůstek na penězích byl o

llr0:i0M) větší což se rovná
óll za bal

Spolkové záležitosti

Sbor Hvězda Nové Doby č 86

J C D

odbývá svoji schůzi přišlí neděli
dne 1!) září Poněvadž je to schů-

ze čtvrtletní je přítomnost všech
žádoucí

K Kiiííelthaler tajem

Nej větší výběr granitových
pomníků na cadém západě
Hotovíme potiza-

-
jen první

třídy práce a isou zaručeny
jinde navštivte nás 44-lS-

m

17 Farnam St Omaha
Douiclaiai
TKLKťON

(176

i st nul od Soiiih Oiiaíibv UVna

A0 akr le to nevšední příležitost
pro zahradníka — P zemky v

jsou už M lVi akr — Trh v So

tlniiize iih plodiny rii b rad o iel ě

Toto je JhiIIi-
- tlil prodej n

nikoliv na výiiicnu Koupěchtivý
nechť obrátí se na los Kavana é

27'l So l!Mh St Omaha Neb

7 1

— Ťenká soeiálll! sekce zdejší U- -

spořádala v úterý dio- - II září

l!0!l v H hoin večer na rohu VI

a William ul velkou veřejnou
schlizi 1 ! till á schůze v těchže
míste-- konali se buď1 v a čtvr-

tek lilie lil září fjeěniti bllde
1 1 Král z Ihiaatfo iV-šl- í

občané jsou žádáni by na schú- -

ZÍ V hojném poětll se podíleli

I fý' NVjlaciiiéjši léky masti a

ncjlaeinčji vyplnčné přepisy obdr-

žíte v Schacfeťi Cut Price lékár-

nách Lékárny tyto jsou na rohu

l" a lioiiclas a 1 a Chicago td
a požádání dovážejí též léky do

tloliiU 4k'

Z NEBRASKY

Mladému strojníku Pd Jyu-eho-

v iliimboldt byla vtažena
nika do stroje na dělání moštu

při čemž vm h ztratil jeden prst
Stálni výstava hospodářská

je pořádána lyla v ininulýeh
dl li IilieoJli nesetkala se s

takovým zdarem jako létu minu-

lá hlavně následkem nepříznivé-
ho deštivého počasí lak ž po
stránee finaiičiii řiilítelstvo vý-

stavy utrpělo značné ztráty L--

vzdor lomu schohk m bude prý
žádný ačkoli příjem obnášel letos

o 27'o méně než loni Letošní

příjem obnáší okrouhle ifsílIfMtO

loňský ífTDÍMMi

— K pronajmuti strávní dum o

22 pokojích s krámem a přižnu- -

kein Pronajme se velmi lacino —

Zařízení jako jsou posicie a pod
možno té koupili lacino od ny-

nější majitelky paní Jíumpalové
Příčina prodeje je že pani ] lumpa-lov- á

je vdovou K osmi malými dít-ka-

— Dinu nalézá se na a

M ulici v South Umazav — Hlaste
se ii os Kavana v čísle J70í So
1'Jlh St Omaha Neb nebo u pí

Iluuipalové v domě 7--
1

— Minulou neděli v 11 :'{(( hod

dopoledne udála se srážka lakú
mezi láiimham a YVymore jež vy-

žádala si dva lidské životy a osm

jiných osob bylo více méně bolest
ně poraněno Mrtvými jsou: Wil-

liam L líohrer Falls City u Wil-

liam (íiiťfin černoch z Omany —

Neštěstí událo se na dráze
a zaviněno bylo stroj-

vedoucím 11 íiillespiem který ob

držel rozkaz aby vvěkal na vý

hybce dokud rychlý dobytkářský
vlak iiepřejede (lilleapic rozkaz

zastrčil do kapsy a pak na něj za-

pomněl
—- 7 Kairbury došla v sobotu

zpráva že západně od Plymoiith
byl učiněn pokus vyšinout i z ko

lejí vlak číslo 17 dráhy rock-is-l- a

ndské když na kolej- -

byly na

hromaděny pražci-
- Wšlěsti il

zříenec telefonní společno
sti prohlížející síť podél trati kte

rý spatřil rieba-zpeč- í H proto ry- -

hb- - běžel k nejhližší stanici a

tam nález svftj oznámil Itylo
ihueil přikročeno k tomu by

neštěstí se předešlo a zahájeno
pátrání i pachatelích Mnozí

soudí že darebáctví toto páchal
některý z přistěhovalých dělníků
na dráze před tím zaměstnaných
avšak v posledních dneeh propu-

štěných
— V llastiiiKs zasažen y auto

mobilem íeor(?e lovvcrs doiitní- -

kář který jsa mrzákem používá
na své cestě trojkolky k dopravě- -

ní se z místa nu místo Automobil
řízen byl synkem paní
Ibirt Kernauové který mohl —

kdyby byl býval zkušenějším v

řízení stroje — neštěstí pohodlné
odvrátili a n na ulici v tu dobu

jiného povozu s! nenalézalo a pl
ná tíha srážky upadá na jeho ú- -

čet Jlowersovi byla zlomenu noha
tři žebra přeražena n jiná pora-
nění mu způsobena
— Ve West Point zubit byl vla

kem minulou neděli nejstarší syn
manželu (Irakelových Ferdinand

kdy vracel se odkudsi po půlnoci
z taneční zábavy Kousky mrtvoly
rozházeny byly podél trati a prv

ství pru "Pokrok Západu" v

It oprávnili před- - i do-plat-

kollektovatl a vzájuiii listu
naáa ho pracovat i V tyto dny na-vití-

t iiaie odběrateli- - u žádá-in- c

všechny příznivec by mil pří-

zeň uvolí laskaví zachovali h před
doplntné pro něho připraveno mě-l- i

V údě tf

Vyl Sp Pokroku

— "VAiehni ptajoii komu to

hrajoii to panu Iíoučkovi' ozý-

valo ne v sobotu minulého týdne v

naši české čtvrti kdy pan Josef

M Roně Ic ďiprováeu t hudch-ník- y

vcsih- - Mtihody vyhrávající-m- i

činil návštěvy čekým obchod-

níkům J)oprová'fi byl ještě ně-

koliku známými krajany kteří

pěknou hudbu milují a jsou rádi
veselí Pan Hrníček toto potěšení
ohehoditíkfím učinil nu oslavu ví-

tězství své sestry si Anny Kou-'kov- é

při bazaru Katol J'odp So-kol- a

která zíkavši n j lila-a- fi

obdrží la krásné zlaté hodinky
Nu konce zahráli hudebníci přa--

obchodem paní Zcb-n- tchýně p
Koiička na William ni a skupina
M'dšVh krajanů se foto-

grafovali I )ojiillioll "Home
svvaet lnoio' " se hinli lmíi-- i s p
Kolíčkem a pí

' rozloučili
— Abychom i my mohli toto ví-

tězství si Kotičkovy oslavili po-slal-
a

nám paní A Žeh ná soudek

pěnivého jež vypijeme ria její
zdraví Vzdáváme jí touto cestou

vřelý dík !

Zři'' POZOR! POZOR!

Na základě nového zákona kte-

rý nám přísně přikazuje že od 2

července nase obchody musí býti
zavřeny vidy v 8 hodin večer žá-

dám ty kteří by si přáli láhvové
neb soudkové pivo jakož i likéry
a vína aby zavolali telefonem: —

Douglas 1907 Jaem hotov každé-

ho obsloužit! za ceny tak nízké ja-

ko pivovar V úctě Váí
VÁC SCHNEIDER

óltf 1232 jižní 13 ulice

— Srdečné díky paní M Haro-- i

hově za pohlednici zaslanou nám
" S-a- tth Wash kamž odjela h

bratrem tvým p F Svobodou —

Manželku p Svoboily nc-sk- á ná-

vštěvou u dcery v 1'ortland již
několik neděl Nyní se k nim při-

druží a společné též prohlédnou st
Kalifornii a všechny tamější zají-

mavosti Přejeme všem dobrou zá-

bavu a šťastný návrat

13T Nezapomeňte zakou-

pit! školní obuv od Wm V-

ašíka 1254 jíž 13 ul kte-

rý má nejlepší obuv za tu
mírnoulcenu ve mésté

Deky sweater kabáty zim-

ní spodní prádlo vše Čerstvé

přímo z továren nyní na pro-

deji

— Pan Lumír J'ureš syn řidite
Ie našeho závodu vrátil se "v mi-

nulých dneeh ze svých cest po zá-

padě navštíví v celná města na Pa-

cifickém pobřeží Zvláště zamlou-

valo se mu v Kalifornii kde byl

právě ncjkiásnéjši čas Nasbíral si

hojné dojmu je bude moci dobře

využitkovati jako redaktor stu-

dentského časopisu zdejší vyšší

školy

VÝPRODEJ V PÁTEK A V

SOBOTU

v střižním obchodě pani R A Da-

vidové na William ul

mezi 14 a 15

"Bargains" které jsem zakou-

pila v Chicagu:
$100 polštáře a peřím na poste-

le zvlááté velké ' 40c

50c "blankets" na postele 25c

$150 vatové deky 95c

75c vlněné látky víech barev

po 39c

$2500 dámské kabáty dle
střihu $1250

$1500 dámské kabáty dle nej-novějií-

střihu $750

"Remnantg" zbytky šotyšft na

zástěry pravidelná cena 8c nyní

pouze 5c yd

Velký výběr dětských kabátů

jichž ceny není možno pro nedo-

statek místa uvésti

Přijďte a prohlédněte si ohrom-

nou zásobu zboří které jsem v

těchto dnech zakoupila přímo v

Chicagu kde jsem trvala za ob-

chodní záležitostí

či sen Alb nn

' se národ amcrii ký těší 'pro- -

sperité' je tedy přímý alůsleab k

přizná vání boha minulem jakožto
colkll Ilodta- - Icstlic je dnes
národ aim rický výslovně křr sfan- -

ský byl zajisté timže od prvých
počátků osazování této země Py-

ly zde rozmanité jjekty nábožen
ské které ]ioshipcm času se dle

přibývání různých mass množil v
a třeba jedna od druhé nc v jedno- -

tlívostech různily přeci- - střctlis- -
kem jejich učení a víry byl jeden
buh A jak vypadá ta celková

prosperita této zenu? Jsou léta
kdy zdá se že lidu se dobře daří
ačkoliv paača-- t slávek které zajisté
v málo případech jsou vy v olán v

ď liiictv em blahobytu ve prů- -

lUVsIový'ch lltésteih poučuje nás
Že olieu blahobyt existuje snad
bud v hlavách vychytralých

anebo kapitalistických
s" k ulant li

přítomné době jesi o hice ro-elv- o

jehož plodiny mají dobrý
lby! za dohrou cenu ale jak k

tomu přijde ubohý délflik Ve ě

který Životní svč mtřeby
musí ze hvě skrovné mzdy zaopa-
třovat i nebo jak k tomu přijde
rolník kl rý veškeru i i a

hmotné prostředky vložil do svých
p"lí a když jest úroda v l p
šíiii rozkvětu kdy slibuje dáti při-

činlivému hosjMidáři dobrou od-

měnu za jeho námahu přijde po-

hroma - kroupy povodeň ohen
rjebo cy klon a během několika mi-

nut zničí vši- - na čemž závisel osud

jeho rodiny' ("i všichni takoví li-l-
é

napořád nevěří v boha? Nc
My víme z vlastní zkušenosti že

přírodní živly beřmi napořád
iiv si" neohlíží na charakter člo-

věka na jeho přesvislčcní af již
je to zlosytl poctivec věřící ne-b-

"lleZliabaih" Ztličí V Še co v

jest — škodlivé i prospěšné
Zničí milionové kostely a jiné dr
kevní majetky které pívee slouži-

li mají oné bytosti ke které se v

místech těch obrací o útěchu sta-

tisíce smrtelníků
Ale vraťme se k té ovéstné

prosperitě Kok ls'iJ-- 0 zajisté tkví
v pamésti všech soiičastníků Pi-

satel sám tehdy bydlel v ('hicairu
přijel do této Země V roce Y —

kile provozoval řemeslo po něko-

lik měsíců pak nastala osudná ho

spodářská tíseň Na to vypukla
velká žehuiéní slávka která

ještě zhoršila práce nebyla
ani staří osvědčeni dělníci nemo-

hli místo udrželi nadtož pak já
řeči a poměrů neznalý "zeh-íiák-

A přece jsem tehdy dosti pravi-
delné navštěvoval kostel sv Pro-

kopa na Alport a H ulici To co

jsem činil já činilo tisíce jiných
— a jaký byl výsledek? Dluh za

moji stravu stád vzrůstal — díky
dobrým lidem že mně důvěřovali

- až konečně pozvolným vyrov-
náním hospodářských poměrů ob-

držel jsem práci za $rfí() týdně Z

té mzdy pak jsem měl uplácet svůj
dluh kupovat šatstvo obuv a

prádlo během nezaměstnanosti
To bylo Ve velkomě-

stě Na venkově rolnictvo trpělo
in'úrodoij mi západě zvláště su-

chem zaviiiěuou a to co se vypě
stovalo nemohlo si' oddvli ďě za

poloviční cenu protože na to ne-

byla poptávka Nyní nastává
: Ie ilm sni lid nábožnější a

lepši je mravnější a se stanoviska
křesťanství důslednější nežli byl
v dobách hospodářských tuní? Za

jisté že ne! Jestliže náboženství
amerického lidu v různých oalrú-dác- h

síleno jsouc jednak značným
I roca-ntei- přistěhovalectví! tak
i domorodým živlem který nepří-
mo ja církevně vychováván vzrů
stá přibývá též hromadné pří
slušníků svobodomyslnosti To
nám dosvědčují časté stížnosti re-

verendů samých kteří by to přece
měli vědět ! Proč tedy lid v oněch
lcl-e- měl trpět (boháči a řemesl-

ní politikáři se měli dohře) proč
ženy a dítky hladovíeíeli dělníků

měly bez chleba jiti nn tvrdé lůž-

ko? Co zavinila ona nemluviiata
jimž se nedostalo výživy z vysíle

na lest jisto ( koncerty obou

českých umělců uspořádány bu-

dou i v jiných českých osadách v

chrnc I lakotě a Minnesotě v

htošní sezoně Krajanům našim

dostane se požitku opravdu cen-

ného m boť oba umělci těší se v

světě hudebním dobrému jménu
Při výběru čísel pro své koncer-

ty drali zvláštní zřte k číslům

českým a slovanským jež zdají se

býti iiejhlíe i českým srdcím

Doufáme pevně že krajané usaze
ní v místech kila- -

koncerty budou

pořádány dostaví se io těchto v

plném počtu tak aby dobrá snaha
našich uinčleii odměněna byla zda-

rem a úspěchem
- V těchto dm-e- onámeiio by

lo K L Lomaxa-- ifcnerálním

jeiliiatcleiu l"nion Pacific ilráhv
že uvedená ilráha rozhodla se

siiíené jízdné k omaž-ský- m

Ak-Sa- r Pen slavnostem a
sice 1 ii-n- l za míli vša-c- míst
ležíeíeh na této dráze v Nebrasee

Loňského roku ostatní železniéní

sjíoleěiiosti snížily jízdné na jeden
i [ml centu za míli a podobně ní

též b toH 1'nion Pacific drá-

ha blld" tudíž UejleV lia"jší Toto
šllíželié jidlié bude y platnosti od
I do S října včetně Značné sní-

žení jízdného zajisté přivábí do

Omahy viiký ioéei návštěvníků

pro něž letošního roku připravena
bude zvláště pěkná podívaná

paráda večerní bude b

los zvláště velkob pá a podobně i

paráda vojenská ji ž předčí v še

hny podobné parády jež až do-

sud západně od Omahy pořádány
byly Vojenská paráda konali
bude se následující den po pará-
dě elektrické a dojista zdrží v

městě našem všechny návštěvní-

ky kteří by jinak po krásné pa-

rádě elektrické odabrali ne domu
- - Z Lincoln se nám píše: R

ť Lav renec ěeský posluchač ze

státní university v Iovvě„ byl ná-

vštěvou v Lincoln minulý týden- Prof V 1 Pípal řidící učitel
v lcnklemaii Neb zastavil se v

Lincoln na své cestě do

man kde příští rok opětné bude

vyučovali na vyšší škole S ním

byl zde p Jo Kadavý kta rý ten-

to rok bude navštěvovati státní

— Mezi Kllis a Kairbury zabit

byl vlakem roek-islandsk-
é dráhy

topič téhož vlaku West by
West by patině usnul a spadl s

káry dolu Poranil značné na

hlavě a pravá ruka byla mu

Když byl nalezen nalézal

ie v bezvědomí láyl dopravců d

nemocnice ve Kairbury kde za

krátko skonal Myl 20 let stár a

svoboden

DROBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

Mezi řečníky kleří během sjez
du starých vysloužilců minulého

týdne veřejně vystoupili v našem
městě byli také senátor W V Al-

len z Madison Neb který k sta-

rým obráncům vlasti promluvil v

olisirnc reci Aevysli'1-ti-
l

jsem jej
osobné jsa k svému povolání okol- -

tiostmi připoután i dovídám se tu
díž až druhé ruky — prostřed
nictvím místního zpravodaje Nor-

folk Daily News ze dne 2l t m

jaké asi lhéma vyvolil si onen pá-

lený politikář Podotýkám pře
dein že není úmyslem mým vést i

útok na něčí při sv ("dčení ať jsou
to již moji krajané nebo dokonce

senátor Allen sám který co jeho

osoby se týce pochybuji že věř!
'}') procent toho co nám zde vyklá-
dal Onen poťouchlý zástupce záj-

mů lidu v semité Spoj Států pra-

vil totiž že "příčina stávajícího
blahobytu spočívá v důvěře v l!o-h- a

a naší oldaioti vůči Němu a

Že lid těšící se nej větší svobodě

přijal svoji svobodomyslnou my-

šlenku aul Krista který přišel y

člověka povznesl k nejvyšší- -

Pomníky
zu iicjlcviičjší ceny Nežli koupíte

J F Bloom&co 1815 -

Anton Kolár (nástupce A

roh 16 a William ul Omaha Neb
Cliccte-- ki koupili všeho druhu niiuu v ždy C-

iiejlepái Juk
ti pHJittc ke mě Uzenářské v ýrohky vieho druhu té nrjlcpM
Jiikostl Objednávky se rychle vvřlziijt Tel D0U? 1316 (5t

Kychlýho)
řezník a uzenáf

É

PEŠTÁL
nvnl

Uniovou Holfrnu

fjOSBP
vlitstn!

a vzorné zařízenou
a

v cisto jižul 13 wtlce -i- - OMAHA MEBRAHKA Z
Z

(vpillia žclczíářaka-lif- i p Pellautu)
a Sniiliou mojí bwia vždy ct krajany vornaí olaaalouíiti Mám odUďku
JJ prúdelnv V pfíva ú krajuBŮ o porom-- l 8 1!
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